DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DA ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DO EDITAL DE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 090/2020 TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020

Tendo em vista a decisão favorável em sede liminar no mandado de segurança nº

5000969-67.2020.8.24.0071 e decisão emitida pelo Prefeito Municipal Nadir Baú da

Silva, onde se decidiu pela anulação da inabilitação da empresa CONSBRITA

CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA e todos os atos posteriores à fase de habilitação

do Processo Licitatório 090/2020 Tomada de Preço 008/2020, foi emitida no dia 24 de

agosto de 2020 intimação para que a empresa em questão apresentasse em até 05 (cinco)

dias úteis o documento rejeitado inicialmente. Desta forma, no dia vinte e cinco de

Agosto do ano de dois mil e vinte a Comissão Permanente de Licitações recebeu da

empresa supracitada a Comprovação emitida obrigatoriamente pelo responsável técnico

apresentado na Certidão de registro de pessoa jurídica no Conselho Regional de

Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – CREA/SC, de que o proponente recebeu o

edital e todos os seus anexos, bem como tomou conhecimento do projeto, das

especificações e normas pertinentes à execução dos serviços com assinatura reconhecida

por verdadeiro em cartório. Sendo assim, esta comissão declara a empresa

CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA habilitada para a segunda fase do

prélio, juntamente com as empresas PLANATERRA TERRAPLENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO LTDA e TRIÂNGULO ENGENHARIA EIRELI. Fica concedido o

prazo de 05 (cinco) dias úteis para que os recorrentes presentes e não presentes

apresentem suas razões de recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados

para apresentarem contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do

término do prazo do recorrente. Fica designada a data para abertura das propostas para o

dia 14/09/2020, às 09h00min. Publique-se o presente resultado no site

www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de

25/08/2020. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com a presente ata lida,

aprovada e assinada pelos presentes. Tangará, 25 de agosto de 2020.

________________________

Cristiane Piccinin

Presidente da Comissão de Licitações

_____________________________                                     _____________________________

Larissa Vendruscolo                                                              Daiane Neis Alves dos Santos

Membro da Comissão de Licitações                                      Membro da Comissão de Licitações

__________ausente__________

TRIÂNGULO ENGENHARIA EIRELI

__________ausente__________

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA

__________ausente__________

CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA